
PORTARIA N.º 1221/2022 - REITORIA/UNESPAR

Concede  ascensão  de  nível  aos
professores  lotados  nos  Campi da
Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  a  Lei

Complementar Estadual nº 231/2020, considerando o artigo 9º, 10º e 13º da

Lei nº 11.713 de 07 de maio de 1997, a Lei nº 21.118/2022 de 30 de junho de

2022, o Despacho de Autorização Governamental de 29 de agosto de 2022,

publicado no Diário Oficial nº 11.249, contido no protocolado nº 18.492.927-9 e

o protocolo nº 19.428.524-8;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Ascensão de Nível aos professores abaixo relacionados,

no  cargo  de  Professor  de  Ensino  Superior,  lotados  nos  Campi da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR.

- Campus de Campo Mourão

Protocolo Nome RG De Para

19.323.722-3 Osmar Martins de Souza 5.304.484-0 Adjunto B Adjunto C

19.268.048-4 Cyntia Simioni França 6.543.180-7 Adjunto A Adjunto B

- Campus de Curitiba II

Protocolo Nome RG De Para

19.197.135-3 Luis Fernando Severo 1.466.529-3 Assistente A Assistente B

17.964.083-0 Tiago Madalozzo 7.120.258-5 Adjunto A Adjunto B

19.045.289-1 Gislaine Cristina Vagetti 4.631.238-4 Associado A Associado B



- Campus de Paranaguá

Protocolo Nome RG De Para

19.361.280-6 Joacir Navarro Borges 5.017.492-1 Adjunto C Adjunto D

19.487.461-8 Marcelo Carreiro da Silva 15.387.224-4 Adjunto A Adjunto B

19.346.092-5 Cassiana Baptista Metri 6.385.637-1 Associado A Associado B

- Campus de Paranavaí

Protocolo Nome RG De Para

19.435.008-2 Thais Regina Gimenes Chagas 8.179.428-6 Assistente A Assistente B

19.454.365-4 Valter Soares de Camargo 8.174.492-0 Adjunto C Adjunto D

- Campus de União da Vitória

Protocolo Nome RG De Para

19.264.131-4 Diane Daniela Gemelli 8.773.988-0 Adjunto B Adjunto C

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as

disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 11 de outubro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


